
Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 01110682708

Placa PQO2909

CPF/CNPJ 002.750.181-72

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: PQO2909

Código RENAVAM: 01110682708

CPF/CNPJ do Proprietário: 002.750.181-72

Nome do Proprietário: HERIBERTO SILVA

Tipo: CAMINHONETE

Espécie: ESPECIAL

Carroceria: ABERTA/CABINE DUPLA

Categoria: PARTICULAR

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Marca/Modelo: VW/NOVA SAVEIRO TL MBVD

Ano Fabricação: 2017

Ano Modelo: 2017

Cor: BRANCA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 0.62

Potência: 104

Cilindradas: 1598

CSVs emitidos (a partir de

2016):

Não há emissão do documento

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.

20/02/2025, 08:47 Portal de Serviços SENATRAN

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculos/consultar/detalhes/00275018172/PQO2909/01110682708 1/2



Acesso à
Informação

20/02/2025, 08:47 Portal de Serviços SENATRAN

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculos/consultar/detalhes/00275018172/PQO2909/01110682708 2/2

http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/


Acesso à
Informação

Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 01110682708

Placa PQO2909

CPF/CNPJ 002.750.181-72

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: ALIENACAO FIDUCIARIA

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de

roubo/furto ativa:

Não

Existe comunicação de venda

ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Não

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão?


Não

Existe restrição PGFN? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.
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Consulta de Veículo

Placa Renavam Chassi

Marca/Modelo Número Motor Cor

Carroceria Ano Fabricação/Modelo Tipo

Combustível Potência/Cilindrada Categoria

Capacidade de Passageiros Espécie Nacionalidade

Município Roubo/Furto Ano Útilmo Licenciamento

Situação Restrições

Data da Aquisição 0 km Data da Aquisição Data Transferência/Inclusão

Observações

PQO2909 01110682708 9BWJB45U8HP102060

BRANCACCRV50704VW/NOVA SAVEIRO TL

ABERTA/CABINE DUPLA 2017/2017 CAMINHONETE

PARTICULAR104/1598ALCOOL/GASOLINA

005 ESPECIAL NACIONAL

2024NADA CONSTAGOIANIA/ GO

EM CIRCULACAO Nada Consta

AL. FID BC ITAUCARD SA

25/01/2017 25/01/2017 20/02/2017

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE GOIÁS

Consulta realizada em: 20/02/2025 - 08:53

Data de Retenção

Nada Consta Nada Consta
Pátio

CRLVe DISPONIVEL PARA O ANO 2024
CRLVe

Débitos de Veículo

Exercício IPVA (R$)  Licencimanto (R$) Seguro Obrig. (R$) Infrações Vencimento Total

2025 R$ 2.081,18 R$ 263,39 ---- ---- 15/10/2025 R$ 2.344,57

2024
QUITADO

SEFAZ
PAGO NAO SE APLICA ---- 15/10/2024 ----

2023
QUITADO

SEFAZ
PAGO NAO SE APLICA ---- 19/10/2023 ----

2022
QUITADO

SEFAZ
PAGO NAO SE APLICA ---- 13/12/2022 ----

Consulta realizada em:

1
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DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE GOIÁS

20/02/2025 - 08:53Consulta realizada em:

2021
QUITADO

SEFAZ
PAGO NAO SE APLICA ---- 04/11/2021 ----

2020 PAGO PAGO PAGO ---- 05/11/2020 ----

Débitos de Infrações

Nenhum débito de infrações foi encontrado até o momento

Nenhum outro débito foi encontrado até o momento

Outros Débitos

Licenciamento Notificado

Nenhum licenciamento notificado foi encontrado até o momento

Nenhum débito em dívida ativa foi encontrado até o momento

Débitos em Dívida Ativa

Nenhum bloqueio administrativo foi encontrado até o momento

Bloqueio Administrativo

Nenhum bloqueio judicial foi encontrado até o momento

Bloqueio Judicial

Nenhum gravame foi encontrado até o momento

Gravame

Consulta realizada em:

2
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goias.gov.br Termos e condições de uso

Home

Consultar Veículo - IPVA, Multas e CRLV

Ver Carta de Serviços

Voltar

Serviços ao cidadão

Painel do cidadão

Histórico de

atendimento

Relatórios de

Avaliação

Portal da

Transparência

Perguntas Frequentes

Ouvidoria

Elogio / Simplifique

Acessibilidade Alto Contraste

more_vert
Início Serviços Notícias Ouvidoria

search keyboard_tabQual serviço 

Você está aqui: Serviços/ Departamento Estadual de Trânsito/ Consultar Veículo - IPVA, Multas e CRLV/

Dados do Veículo

Dados do Veículo Débitos Veículos / Infrações / Dívida Ativa Bloqueios e Restrições

PQO2909 Emitir CRLV-e Baixar Consulta em PDF

Marca/Modelo: VW/NOVA SAVEIRO TL MBVD

Renavam: 01110682708

Chassi: 9BWJB45U8HP102060

Ano 
Fabricação/Modelo: 

2017/2017

Ano último 
Licenciamento: 

2024

Observação: AL. FID BC ITAUCARD SA

Crlv-E: CRLVe DISPONIVEL PARA O ANO 2024

Observação do 
Gravame: 

ALIENACAO FIDUCIARIA - BAIXADA *** CRV emitido. [ Data CRV: 20/02/2017 | Data Alt. Restricao:
20/02/2017 ]

Outros dados do veículo

CRLV-e: Certificado de Registro e licenciamento de veículo - digital.

notifications_none

Dados do veículo

Espécie: ESPECIAL

Munícipio / UF: GOIANIA - GO

Situação: EM CIRCULACAO

Restrições: 

Roubo / Furto: NADA CONSTA

Ano último 
Licenciamento 
Pago: 

2024

Número Motor: CCRV50704

Cor: BRANCA

Carroceria: ABERTA/CABINE DUPLA

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Potência / 
Cilindrada: 

104 / 1598

Categoria: PARTICULAR

Capacidade de 
Passageiros: 

005

Nacionalidade: NACIONAL

Data de Aquisição 
0 Km: 

25/01/2017

Data de 
Transferência: 

20/02/2017
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v8.8.3 Redes sociais
Baixe nosso app

Reclamação / Denúncia

Pedido de Informação

Pública/Pessoal

Dados do veículo

Espécie: ESPECIAL

Munícipio / UF: GOIANIA - GO

Situação: EM CIRCULACAO

Restrições: 

Roubo / Furto: NADA CONSTA

Ano último 
Licenciamento 
Pago: 

2024

Número Motor: CCRV50704

Cor: BRANCA

Carroceria: ABERTA/CABINE DUPLA

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Potência / 
Cilindrada: 

104 / 1598

Categoria: PARTICULAR

Capacidade de 
Passageiros: 

005

Nacionalidade: NACIONAL

Data de Aquisição 
0 Km: 

25/01/2017

Data de 
Transferência: 

20/02/2017
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goias.gov.br Termos e condições de uso

Home

Consultar Veículo - IPVA, Multas e CRLV

Ver Carta de Serviços

Acessibilidade Alto Contraste

more_vert
Início Serviços Notícias Ouvidoria

search keyboard_tabQual serviço 

Você está aqui: Serviços/ Departamento Estadual de Trânsito/ Consultar Veículo - IPVA, Multas e CRLV/

Débitos Veículos / Infrações / Dívida Ativa

Dados do Veículo Débitos Veículos / Infrações / Dívida Ativa Bloqueios e Restrições

Total de Débitos do Veículo

IPVA

R$ 2.081,18

Infrações

R$ 0,00

Outros

R$ 263,39

Licenciamento
Notificado

R$ 0,00

Dívida Ativa

R$ 0,00

Total

R$ 2.344,57

notifications_none
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Débitos do Veículo - IPVA

2025 R$ 
2.081,18

R$ 263,39 ---- ---- 15/10/2025 R$ 
2.344,57

Pagar

Pagar

2024
QUI-
TADO 
SEFAZ

PAGO NAO SE APLICA ---- 15/10/2024 ----
Pagar

Pagar

2023
QUI-
TADO 
SEFAZ

PAGO NAO SE APLICA ---- 19/10/2023 ----
Pagar

Pagar

2022
QUI-
TADO 
SEFAZ

PAGO NAO SE APLICA ---- 13/12/2022 ----
Pagar

Pagar

2021
QUI-
TADO 
SEFAZ

PAGO NAO SE APLICA ---- 04/11/2021 ----
Pagar

Pagar

2020 PAGO PAGO PAGO ---- 05/11/2020 ----
Pagar

Pagar

Ano /
Referência

IPVA
(R$)

Licenciamento
(R$)

Seguro
Obrigatório
(R$)

Infrações
(R$)

Data de
Vencimento

Valor
Total
(R$)

Débitos de Infrações

Vencidas 0 R$ 0,00 Sem Desconto

Não Vencida 0 R$ 0,00 R$ 0,00

Sob Judice 0 R$ 0,00 Sem Desconto

Parcelada 0 R$ 0,00 Sem Desconto

Notificada 0 R$ 0,00 R$ 0,00

Não notificada 0 R$ 0,00 R$ 0,00

SNE - Sistema de Notificação Eletrônica 0 R$ 0,00 Sem Desconto

Situação Quantidade Valor (R$) Valor com Desconto (R$)

Outros Débitos

20/02/2025, 08:56 Consultar Veículo - IPVA, Multas e CRLV | Portal Expresso

https://www.go.gov.br/servicos-digitais/detran/consulta-veiculos/detalhes-veiculo 2/3



Voltar

v8.8.3

Serviços ao cidadão

Painel do cidadão

Histórico de

atendimento

Relatórios de

Avaliação

Portal da

Transparência

Perguntas Frequentes

Redes sociais
Baixe nosso app

Ouvidoria

Elogio / Simplifique

Reclamação / Denúncia

Pedido de Informação

Pública/Pessoal

Nenhum outro débito foi encontrado até o momento

Licenciamento Notificado

Nenhum licenciamento notificado foi encontrado até o momento

Dívida Ativa

Nenhum débito em dívida ativa foi encontrado até o momento
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goias.gov.br Termos e condições de uso

Home

Consultar Veículo - IPVA, Multas e CRLV

Ver Carta de Serviços

Acessibilidade Alto Contraste

more_vert
Início Serviços Notícias Ouvidoria

search keyboard_tabQual serviço v

Você está aqui: Serviços/ Departamento Estadual de Trânsito/ Consultar Veículo - IPVA, Multas e CRLV/

Detalhes do IPVA - 2025

Placa: PQO2909

Valor Venal: R$ 55.498,00

Aliquota (%): 3.75

Situação: NAO PAGO

Desc. Cota Única (%): 0.0

Desconto Popular (%): 0.0

Desc. NF Goiana (%): 0.0

Valor Original IPVA: R$ 2.081,17

Motivo Isenção: 

Pagamento à vista

Única 15/10/2025 - R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
R$ 
2,081.18

R$ 263,39 ---- ---- Pagar

Parcela Data de
Vencimento

Data de
Pagamento

Multa Mora Outros Valor Licenciamento Infrações Seguro
Obrigatório

Pagamento parcelado

Pague as parcelas mensalmente, de acordo com o calendário oficial ou você pode escolher pagar a
parcela final, que soma o valor das parcelas restantes com o licenciamento.

01 15/01/2025 - R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
R$ 
208.10

Pagar

02 17/02/2025 - R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
R$ 
208.12

Pagar

03 17/03/2025 - R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
R$ 
208.12

Pagar

04 15/04/2025 - R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
R$ 
208.12

Pagar

05 15/05/2025 - R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
R$ 
208.12

Pagar

Parcela Data de
Vencimento

Data de
Pagamento

Multa Mora Outros Valor Licenciamento Infrações Seguro
Obrigatório

notifications_none
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Elogio / Simplifique

Reclamação / Denúncia

Pedido de Informação
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06 16/06/2025 - R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
R$ 
208.12

Pagar

07 15/07/2025 - R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
R$ 
208.12

Pagar

08 15/08/2025 - R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
R$ 
208.12

Pagar

09 15/09/2025 - R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
R$ 
208.12

Pagar

10 15/10/2025 - R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
R$ 
208.12

R$ 263,39 ---- ---- Pagar

Parcela Data de
Vencimento

Data de
Pagamento

Multa Mora Outros Valor Licenciamento Infrações Seguro
Obrigatório
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goias.gov.br Termos e condições de uso

Home

Consultar Veículo - IPVA, Multas e CRLV

Ver Carta de Serviços

Acessibilidade Alto Contraste

more_vert
Início Serviços Notícias Ouvidoria

search keyboard_tabQual serviço 

Você está aqui: Serviços/ Departamento Estadual de Trânsito/ Consultar Veículo - IPVA, Multas e CRLV/

Bloqueios e Restrições

Dados do Veículo Débitos Veículos / Infrações / Dívida Ativa Bloqueios e Restrições

Bloqueio Administrativo

Nenhum bloqueio administrativo foi encontrado até o momento

Bloqueio Judicial

Nenhum bloqueio judicial foi encontrado até o momento

Gravame

Número gravame: 04855466

notifications_none
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Voltar

v8.8.3

Serviços ao cidadão

Painel do cidadão

Histórico de

atendimento

Relatórios de

Avaliação

Portal da

Transparência

Perguntas Frequentes

Redes sociais
Baixe nosso app

Ouvidoria

Elogio / Simplifique

Reclamação / Denúncia

Pedido de Informação

Pública/Pessoal

Dados Status: 13/02/2017

CPF/CNPJ: 17.192.451/0001-70

Agente Financeiro: BANCO ITAUCARD SA

Descrição: BAIXADA
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Desenvolvido por LabTrans/UFSC

Consulta de Multas

Veículo

Placa/RENAVAM sem informações no DNIT.

Continuar

Placa

PQO2909

Renavam

01110682708

ORIENTAÇÕES

Indicação do Condutor Infrator

Indicação do Responsável pela Infração

Solicitação de Advertência

Defesa da Autuação

Recurso

Restituição

Nada Consta

INFORMAÇÕES

Equipamentos de Fiscalização

Editais de Publicação de Notificações

LINKS EXTERNOS

CONTRAN

SENATRAN

REDES SOCIAIS

Olá, MOEMA

Sair 

20/02/2025, 08:48 Portal de Multas de Trânsito
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NADA CONSTA - PRF V-1.2.16

Placa Licenciado no
Exterior

Renavam

PQO2909 Não 01110682708

Nenhum registro encontrado para os parâmetros informados.

Complemente sua pesquisa, para autuações recentes clique aqui

!
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https://pesquisa-auto.prf.gov.br/#/pesquisa/consultar-debitos


AutoPRF versão 1.0.0

 Listar Débitos

Placa

PQO2909
Licenciado no Exterior

Não

RENAVAM

01110682708

 Nova consulta Complemente sua pesquisa, para autuações anteriores clique aqui

Nª
Auto Placa Local Município

Data
Infração

Descrição
Infração Vencimento

NA
Vencimento
NP

Valor
Nominal Situação Exigível

 Nenhum registro encontrado para os parâmetros informados.

Privacidade  - Termos

20/02/2025, 08:49 Auto PRF: Consulta Pública de Débitos
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https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/terms/


CERTIDÃO DE DÉBITO INSCRITO EM DÍVIDA ATIVA - NEGATIVA
CERTIDÃO N.°:

IDENTIFICAÇÃO:

NOME:

Esta certidão abrange apenas os créditos tributários e não tributários inscritos pelo
Departamento Estatual de Trânsito, nos termos da Lei Estadual n.° 17.790, de 19 de setembro
de 2012.

CPF:

DESPACHO:

NÃO CONSTA DÉBITO

***************************************************************************************************************
***************************************************************************************************************
***************************************************************************************************************
***************************************************************************************************************
***************************************************************************************************************

FUNDAMENTO LEGAL:

SEGURANÇA:

A autenticidade pode ser verificada pela INTERNET, no endereço: https://goias.gov.br/detran

Fica ressalvado o direito do Departamento Estadual de Trânsito inscrever na dívida ativa e
COBRAR EVENTUAIS DÉBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS.

Certidão válida por 60 dias.

VALIDADOR: EMITIDA VIA INTERNET

DTI-DETRAN LOCAL E DATA: GOIÂNIA, 20 Fevereiro 2025HORA:08.58

MzIyMjQ3Mg==

HERIBERTO SILVA 002.750.181-72

3222472

/consulta-de-divida-ativa/


